2023 年 ５ 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社はなホールディングス

（コード番号 9156 TOKYO PRO Market）

代 表 者 名 代表取締役社長  加藤 義人

問 合 せ 先 取締役管理本部長 新美 隆史

Ｔ Ｅ Ｌ 052-212-7525

Ｕ Ｒ Ｌ https://hd.hanahoiku.co.jp/

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等

を踏まえ、2023 年４月 11 日の東京証券取引所 TOKYO PRO Market 上場に伴う当社決算

情報のお知らせ時に開示した 2023 年３月期（2022 年 10 月４日～2023 年３月 31 日）の業

績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2022 年 10 月４日～2023 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

877

百万円

39

百万円

38

百万円

18

円 銭

90.00

今回修正予想（Ｂ） 912 74 75 48 242.21

増 減 額（Ｂ－Ａ） 34 35 36 30

増 減 率（ ％ ） 3.9 88.8 95.9 169.1

(注) 当社は、2022 年 10 月４日に株式移転により株式会社はな保育の完全親会社として設

立されたため、前期実績はありません。

（参考情報）

株式移転前の保育事業の統括会社であった株式会社はな保育の第 11 期（2022 年４月１

日～2023 年３月 31 日）と株式会社はなホールディングスの第１期（2022 年 10 月４日～

2023 年３月 31 日）を合算した場合の業績予想につきましても、上記業績予想の修正に伴い

修正することといたしましたので、お知らせいたします。

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,672

百万円

25

百万円

21

百万円

5

円 銭

28.75

今回修正予想（Ｂ） 1,706 60 58 35 179.85

増 減 額（Ｂ－Ａ） 34 35 36 30

増 減 率（ ％ ） 2.1 140.1 169.2 525.6

（参考）

株式会社はな保育

（2022 年３月期）

1,390 75 77 70 350.45

（注）株式会社はな保育は、2022 年５月 16 日付で普通株式１株につき 10,000 株の株式分

割を行っております。上記では、2022 年３月期の期首に当該株式分割が行われたと

仮定し、１株当たり当期純利益を算出しております。

２．修正の理由

2023 年３月期の連結業績予想につきましては、自治体からの委託費収入が公定価格の

増額改定や適用される加算項目の追加により増加し、売上高が当初予想を上回るものと

見込んでおります。また、利益面に関しても、上記の売上増加による増益貢献により、営

業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は当初予想を上回るものと見込んで

おります。

以 上